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Z obliczenia głosów z 99 proc. komisji wyborczych wynika, że
premier Władimir Putin odniósł zdecydowane zwycięstwo już w
pierwszej turze wyborów prezydenckich, zdobywając 63,70 proc.
głosów.  Drugie  miejsce  zajął  przewodniczący  Komunistycznej
Partii Federacji Rosyjskiej Giennadij Ziuganow z 17,19 proc.
głosów. Na dalszych miejscach znaleźli się biznesmen Michaił
Prochorow – 7,8 proc., przywódca nacjonalistycznej Liberalno-
Demokratycznej Partii Rosji Władimir Żyrinowskij – 6,2 proc. i
lider  centrolewicowej  partii  Sprawiedliwa  Rosja,  były  szef
izby  wyższej  parlamentu  Siergiej  Mironow  –  3,8  proc.
Frekwencja  wyborcza  wyniosła  65,3  proc.

Występując  na  wielotysięcznym  powyborczym  wiecu  Putin
stwierdził,  że  wybory  stanowiły  test  „nas  politycznej
dojrzałości,  samodzielności  i  niezależności  nas  wszystkich.
Pokazaliśmy, że nikt nie jest w stanie nam niczego narzucić.”
W tym kontekście ostro potępił prowokatorów dążących – jego
zdaniem – „do rozbicia państwa rosyjskiego i uzurpowania sobie
prawa do władzy”. Jednocześnie – jak zapowiedział sekretarz
prasowy  Putina  Dmitrij  Pieskow  –  prezydent  gotów  jest  do
rozmów z opozycją „mającą konstruktywne stanowisko, które może
pomóc wspólnej sprawie”.

Wyniki wyborów oprotestował Giennadij Ziuganow twierdząc, iż
były one sfałszowane. Natomiast Michaił Prochorow przyznał w
moskiewskiej telewizji, że wyniki wybory były wyrazem woli
obywateli. Zapowiedział też utworzenie nowej partii pod swoim
kierownictwem.

W  trakcie  kampanii  wyborczej  Ziuganow  opowiadał  się  za
nacjonalizacją zasobów naturalnych, przemysłu energetycznego,
banków i komunikacji oraz za utworzeniem rządu wielopartyjnej
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koalicji  przeciwdziałającej  niesprawiedliwości  społecznej.
Prochorow, były szef potężnego funduszu inwestycyjnego ONEXIM
i największej w Rosji firmy wydobycia złota Polius Gold, jest
zwolennikiem  reform  rynkowych  i  polityki  zagranicznej
zorientowanej  na  Unię  Europejską.  Żyrinowskij  w  kampanii
prezentował się jako orędownik industrializacji w oparciu o
przemysł krajowy, przeciwnik przystąpienia Rosji do Światowej
Organizacji  Handlu  i  ekspansji  NATO.  Z  kolei  Mironow
proponował  podział  władzy  pomiędzy  prezydenta  i  parlament,
zapowiadając,  że  jako  prezydent  po  dwuletnim  okresie
przejściowym  rozwiąże  Dumę  i  przeprowadzi  nowe  wybory
prezydenckie.
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